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140 évvel ezelőtt adták ki először a Rábavidéket  
Előadás volt a Rába mentén, a Hegyháton és az Őrségben élők lapjáról 

11. oldal

TARTALMUNKBÓL:

Előrelépés
A napokban megkezdődött a vasút területén 
lévő, elbontott vasúti talpfák és beton elemek 
elszállítása. 

 3. OLDAL

Kötetbemutató
Vas Vármegyei Értéktár 2023 címmel jelent meg 
a Vas Vármegyei Önkormányzat támogatásával 
egy kiadvány, az abban szereplő értékek jól rep-
rezentálják Vas vármegye épített örökségének, 
kulturális hagyományainak és természeti szép-
ségeinek gazdagságát. 5. OLDAL

Új tárlat a kiállítóteremben 
Krepsz István festőművész absztrakt alkotásai-
ból nyílt kiállítás a Városi Kiállítóteremben, a tár-
lat november 25-éig keddtől szombatig 10 és 
16 óra között  látogatható.  

 8-9. OLDAL

Világok harca 
Vukics Ferenc, a Magyar Kultúra Lovagja, a 
Nemzetvédelmi Szabadegyetem alapítója, szá-
mos műsor katonai szakértője volt a vendége a 
Körmendi Kaszinónak legutóbb.

 12. OLDAL

A Szeged következik
Hét forduló után négy győzelme és három ve-
resége van az Egis Körmendnek.  13. OLDAL

 FOTÓ: JÁMBORI TAMÁS FOTÓ: JÁMBORI TAMÁS

A helyi gimnáziumban mindig nagy 
az élet: idén is megszervezték a Hal-
loween-estet: sötétben vetélkedtek, 
ügyességi feladatokat oldottak meg 
a diákok 

KÖVETKEZŐ
 MEGJELENÉS:
NOVEMBER 27. 
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Nyílt, konstruktív párbeszédre van szükség a vállalkozókkal 

A jelenlegi nehéz gazdasági helyzetet hatékonyan kezelnék
A Vas Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara – a megyei 
járások városi önkormányzatainak közreműködésével - 
szeptemberben indította útjára rendhagyó Regionális vál-
lalkozói fórum-sorozatát. Körmend a hatodik helyszín volt  
a sorban, a rendezvényen Cseri József, a Vas Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara alelnöke beszélgetett a résztve-
vőkkel a vállalkozók elvárásairól, aktuális problémáiról.

Az előadó leszögezte: a vármegye 
gazdasági szereplőit megszólító 
rendezvény célja az érintett járások 
üzleti környezetének feltérképezé-
se, a helyi vállalkozások működését 
befolyásoló kihívások áttekintése, 
valamint a kamara által kínált szol-
gáltatások bemutatása. – A szándé-
kunk az, hogy a tapasztalatok és 
javaslatok megosztásával a Kama-
ra hozzájáruljon a helyi vállalkozá-

sok versenyképességéhez és erősít-
se érdekeik érvényesítését –  mond- 
ta Cseri József, majd azt hozzátet- 
te: maga is vállalkozó 38 éve, így 
pontosan ismeri a szektor kihívása-
it. – A vállalkozói lét gazdaságilag 
és társadalmilag sem megbecsült, 
Magyarországon az emberek nehe-
zen vetkőzik le előítéleteiket a vál-
lalkozókkal szemben – mondta  
az alelnök, majd kitért arra, hogy 

szemléletváltásra van szükség:  
az egyéni helyett a kollektív érde-
kérvényesítést kell előtérbe helyez-
ni. Elhangzott az is, hogy a fiatalok 
körében alacsony a vállalkozási 
hajlam, a kis és középvállalkozói 
szektorban a következő időszak ak-
kut problémája lesz a generációvál-
tás. – A nyolcvan százaléka egy 
éven belül bezár azoknak a családi 
vállalkozásoknak, ahol meghal a 
tulajdonos, az ügyvezető – mondta 
példaként a szakember, majd egy 
paradox mottót fogalmazott meg: 
Légy optimista és készülj a legrosz-
szabbra! A vállalkozásoknál elen-
gedhetetlen az optimizmus, a jövő-
kép, ugyanakkor mindig kell lennie 
B tervnek –  fűzte hozzá. A nyugati 
országrészben a munkaerő kül- 
földre áramlása nehezíti a helyze-
tet, a vállalkozók nehezen jutnak 

képzett, megbízható munkaválla-
lókhoz.

Az interaktív párbeszédre épülő 
fórumon – az üzleti tevékenységre 
vonatkozó ajánlások és pozitív pél-
dák bemutatása mellett - megvizs-
gálták a helyi gazdasági szereplők 
működését leginkább befolyásoló 
szempontokat is. – Ahol az önkor-
mányzat partner, ott a vállalkozá-
sok sokkal jobban és eredménye-
sebben működnek – összegezték  
az eddigi tapasztalatokat.

Zárásként elhangzott: a Vas Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparka- 
mara álláspontja, hogy a régiós, de 
a hazai gazdaság jövőjét illetően is 
nyílt, konstruktív párbeszédre van 
szükség a vállalkozások nehézsége-
inek feltárásához és ezek hatékony 
kezeléséhez, különösen a jelenlegi, 
nehéz gazdasági helyzetben.  n TJ

A fórumot Cseri József, a Vas Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara alelnöke tartotta FOTÓ: MW
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Birtokba vették a közlekedők a Béke és a horvátnádaljai Akác utcát 

Lépésről lépésre: az útfelújítások folyamatosak Körmenden
Belügyminisztériumi pályá-
zat és önkormányzati önerő 
biztosított forrást a Béke és 
az Akác utca felújítására Kör-
menden. 

Előbbi csaknem harminc évvel ez-
előtt készült, utóbbi pedig a közelben 
lévő Pinka- híd lezárása óta jelentős 
terhelésnek van kitéve, a buszok ott 

fordulnak meg, így mindkettő rend-
betétele időszerű volt.

A munka már mindkét helyen befe-
jeződött, az autósok és az ottani la-
kók birtokba vehették a megújult út-
szakaszokat.

Bebes István, Körmend polgár-
mestere ennek kapcsán elmondta: 
a továbbiakban is dolgoznak azon, 
hogy újabb utcák megújítását valósít-
hassák meg a városban. Leszögezte: 
idővel minden sorra kerül.  n MP

Hadnagy Ádám, a körzet képviselője és Bebes István polgármester a Béke utcában, 
helyszíni bejáráson mérték fel a Honvéd és Munkácsy utca valamint a Béke utcai ke-
reszteződésekben felmerülő vízelvezetési problémákat is.  FOTÓ: JT

Körmend- Horvátnádalján az Akác utcában teljes szélességében aszfaltoztak, majd 
padkázási munkálatokat végeztek FOTÓ: JT

A körmendi vasútállomáson régóta tároltak a magyar ál-
lam tulajdonában lévő, a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő 
Zrt. tulajdonos joggyakorlása alatt álló, minősítetlen vasúti 
anyagokat.  

Ezek a közelmúltban átkerültek  
a GYSEV Zrt. vagyonkezelésbe, így 
azok kezelése is könnyebbé vált.

Bebes István, polgármester la-
punknak örömmel számolt be az ese-
ményről, mint mondta, ígéretéhez 

híven a napokban megkezdődött  
a vasút területén lévő, elbontott vas-
úti talpfák és beton elemek elszállítá-
sa. - Nagy előrelépés ez, amivel évek 
óta tartó küzdelem zárulhat eredmé-
nyesen- fogalmazott.  n MP

Vasúti talpfák elszállítása

A héten megkezdődött a vasúti anyagok elszállítása  FOTÓ: ARCHIV

A körmendi önkormányzat Szo-
ciális és Egészségügyi Bizottsá-
ga legutóbbi nyílt ülésén meg-
hozta döntését.

Ez alapján, a következő félévben 
Boldog Batthyány-Strattmann 
László ösztöndíjra vált jogosulttá 
tanulmányi alapon: Sánta Dávid, 
Varga Pongrác János, Anek Janka 
és Takács Noémi. Mind a négyen a 
rendelet által meghatározott ösz-
szeget (50 000.- Ft/fő/hó) kapnak 
öt hónapon keresztül.   n MP

Döntöttek a 2023. II. félévi
Boldog Batthyány-Strattmann László

ösztöndíjról

Bebes István polgármester november 15- én 
szerdán délelőtt 9 és 10.30 között fogadóórát 
tart a Városháza I. emeleti tárgyalótermében. 

Bejelentkezés a 06/94-592-929-es
telefonszámon lehetséges.

Polgármesteri
fogadóóra

FOTÓ: ARCHIV
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Gyertyafényben járták be a Batthyány-kastélyt az érdeklődők
Körmend város 779 éves születésnapja alkalmából két gyer-
tyafényes tárlatvezetést tartott a Dr. Batthyány-Strattmann 
László Múzeum. Az érdeklődők egészen közel kerülhettek 
a – máskor vitrinben őrzött vagy kordonok mögött látható 
– műtárgyakhoz.

A kastély sötét tereiben Móricz 
Péter történész, a múzeum vezetője 
kalauzolta végig a látogatókat, akik 
a séta során a Szalon és ebédlő a 
Batthyány-kastélyban című állandó 
kiállításon megismerkedhettek két 
olyan műtárggyal, amely az 1849-

ben külügyminiszterként tevékeny-
kedő gróf Batthyány Kázmérhoz 
kapcsolódik. A főúr ruhásszekré-
nye a kisbéri kastélyából árverés 
útján került 1850-ben a francia 
nagykövetségre, majd onnan a kör-
mendi múzeumba. A másik különle-

gesség az első magyar nyelvű 
földgömb volt, amely 1840-ből való, 
elkészítését Batthyány Kázmér fi-
nanszírozta. 

A rendhagyó kastélybejáráson a 
szalon és az ebédlő festményeiről is 
szó esett: az alkotások egyik része 
bibliai témákat ábrázol, kettő pedig 
a Batthyányak várait jeleníti meg. 

A Körmend és a Batthyányak év-
századai című kiállításból több mű-
tárgyat is kézbe vehettek az érdek-
lődők, többek között egy mamut 
megkövült őrlőfogát, egy 17. századi 
alabárdot, egy díszesen faragott  

19. századi mángorlót, egy a mészá-
ros céh 1726-ban készített ónkanná-
ját, Batthyány I.Ferenc 1559. évi 
végrendeletét, valamint herceg Bat-
thyány Károly pénzverőtövét, 
amellyel saját arcképével ellátott 
arany dukátjait és ezüst tallérjait 
verette. A két tárlatvezetésen részt-
vevő harminc érdeklődő meghitt 
megvilágításban láthatta a múltról 
mesélő múzeumi műtárgyakat.  
A visszajelzések alapján jól sikerül 
a program, így a tervek szerint jö- 
vőre újra megrendezi a múzeum  
a gyertyafényes tárlatvezetést.   n TJ

Különleges látvány volt a pislákoló fények között az épület FOTÓ: JT

Móricz Péter, a múzeum igazgatója mindig érdekes tárlatvezetést tart a láto- 
gatóknak FOTÓ: JT

Angyalka Halloween partijára telt meg élettel a vásárcsarnok
Ismét egy remek program-
nak volt a helyszíne a kör-
mendi vásárcsarnok. Ezúttal 
a Halloween jegyében szer-
vezett programot Gángó 
Melinda. A rendezvény jó-
tékony célt szolgált, bevé-
telét Hendawy Angel - vagy 
ahogyan mindenki ismeri, 
Angyalka - járássegítő terá-
piájára ajánlották fel.

Nagy volt a zsivaj október utolsó 
vasárnapján a körmendi vásár-
csarnokban, több tucat gyermek 
érkezett szüleivel, nagyszüleivel  
a Halloween partira. Számos kéz-
műves foglalkozás közül lehetett 
választani, volt, aki a színezésben, 
volt, aki a festésben lelte kedvét.  
Az egyik standnál folyamatosan 
várakoztak arcfestésre a gyerekek, 
máshol hajat lehetett fonatni, a 11 

éves Angyalka pedig rendületlenül 
készítette a csillámtetkókat.  

Volt sütikóstoló, valamint könyv- 
és játékvásár, szuper darabok kö-

zül szemezgettek a jelenlévők. So-
kan öltöttek ijesztő jelmezt, bo- 
szorkányok, csontvázak szép szám- 
mal voltak a teremben. Igazi parti-

hangulat alakult ki, ahol most is 
mosoly és a segíteni akarás volt 
főszerepben.

   n TJ

A jótékonyság a körmendieket mindig megmozgatja  FOTÓ: JT
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Harmadszor adták ki Vas vármegye értékeit kötetbe foglalva 

Körmenden mutatták be a legfrissebb értéktár kiadványt
Frissen, ropogósan, nyomdaszagúan került az olvasók 
kezébe a Vas vármegyei érték című kiadvány legújabb, 
2023-as változata. A kötet első bemutatóját Körmenden, 
a Batthyány-kastély egykori kocsiszínében – a mai Városi 
Kiállítóteremben – tartották. A kiadványról és a vasi érté-
kekről Majthényi László, a Vas Vármegyei Közgyűlés elnöke 
beszélt az érdeklődőknek.

A kötet bemutatóján Hadnagyné 
Vörös Márta, a Körmendi Kulturális 
Központ, Múzeum és Könyvtár igaz-
gatója köszöntötte a megjelenteket. 
– Nagy öröm számunkra, hogy a 
nagyközönség elsőként Körmenden 
ismerheti meg a könyvet, amely ér-
tékes és izgalmas, sokrétűen, több 
szempont alapján lajstromozza Vas 
Vármegye értékeit – mondta.

Majthényi László, a Vas Várme-
gyei Közgyűlés elnöke arról beszélt, 
hogy immár harmadik alkalommal 
adták ki az értéktár kötetet. Először 
2015-ben jelent meg a vasi értékeket 
bemutató kiadvány, majd 2020-ban, 
mindehhez nagyban hozzájárult a 
Hungarikum Bizottság és V. Németh 
Zsolt országgyűlési képviselő, a 
magyar életmód és nemzeti értéke-
ink védelméért felelős miniszterel-
nöki biztos. 

A mostani – harmadik – felfrissí-
tett változat a Közös Jövőnk Vas 
Vármegye című projekt támogatá-
sával készült el, ennek oka egysze-
rű: a Hungarikum pályázatból ezút-
tal inkább települési rendezvényeket 
támogattak a döntéshozók, keve-
sebb forrás jutott kiadványokra. 

Az elnök kiemelte, hogy másik két 
kötet is megjelent a közelmúltban. 

Tavaly látott napvilágot a 100xszép 
Vas megye című könyv, amelyben 
helyi és helyi kötődésű, ismert mű-
vészek, politikusok, közéleti szemé-
lyiségek írnak Szombathelyhez és 
Vas vármegyéhez fűződő kapcsola-
tukról. A kiadvány címét idén aktu-
alizálták vármegyére, az új köz-
igazgatási elnevezésnek megfele- 
lően. 

A 100 vasi receptet tartalma- 
zó Vasi ételek című könyv szintén  
újdonságnak számít, amelynek  
legfontosabb üzenete, hogy a va- 
si étel nemcsak a népi étel, ha- 
nem az is, ami helyi alapanyagok- 
ból készül helyi szokások alap- 
ján.

A kör bármikor tovább bő- 
vülhet 

A Vas vármegyei érték című kö-
tetben 133 érték szerepel, több kate-
góriára bontva. Majthényi László és 
V. Németh Zsolt köszöntője után a 
természeti értékekkel foglalkozik a 
kiadvány, majd következnek az ag-
rár- és élelmiszergazdasági érté-
kek. -Ezekből csak kettő van: az őr-
ségi tökmagolaj és a toronyi kenyér, 
jó lenne a kört bővíteni – fűzte hozzá 

a közgyűlési elnök. Az Épített kul-
turális örökség, majd a Kulturális 
örökség fejezetekben sokkal bővebb 
listával és ismeretanyaggal találja 

szemben magát az olvasó, a két záró 
rész pedig a vármegye sportértéke-
it, illetve jeles ipari és műszaki meg-
oldásait vázolja fel.  n TJ

Vezetői változások történtek a vasi rendőrkapitányságokon
Dr. Balogh János, országos rendőrfőkapitány október 31-ei 
hatállyal a szolgálat felső korhatárának elérésével megszün-
tette dr. Tánczi Tibornak, a Vas Vármegyei Rendőr-főkapi-
tányság bűnügyi főkapitány-helyettesének szolgálati jog-
viszonyát. Helyette a feladatok ellátásával megbízta Fekete 
Géza György rendőralezredest, a Sárvári Rendőrkapitány-
ság vezetőjét.

Ezzel egyidejűleg a Szombathe-
lyi Rendőrkapitányság vezetésé-
vel november 1-jei hatállyal meg-
bízta dr. Koncz Gabriella ren- 
dőrezredest, a Körmendi Rendőr-
kapitányság vezetőjét. Dr. Pilisi 

Gábor rendőrezredes, a Vas Vár-
meg yei Rendőr-főkapitányság 
vezetője november 1-jei hatállyal 
megbízta a Sárvári Rendőrkapi-
tányság vezetésével dr. Gulyás Fe-
renc rendőrezredest, a Szombat-

helyi Rendőrkapitányság ve- 
zetőjét.

A Körmendi Rendőrkapitányság 
vezetésével november 1-jei hatály-
lyal megbízta Knob Ernő rendőra-
lezredest, a Vas Vármegyei Ren-
dőr-főkapitányság Rendészeti 
Igazgatósága Közrendvédelmi  
és Határrendészeti Osztályának  
vezetőjét, a Vasvári Rendőrka- 
pitányság kapitányság vezetői  
feladatainak ellátásával pedig  
Balogh Gábor rendőralezredest,  
a Szombathelyi Rendőrkapitány- 
ság kapitányságvezető-helyette- 
sét.  

 n MP

FOTÓ: ARCHIV
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Lopott lovon háborúról, vadászatról, emberségről a kötet címe

A közelmúltban megjelent Kertész Sándor legújabb kiadványa 
A közelmúltban jelent meg a Lopott lovon háborúról, va-
dászatról, emberségről című kötet, amely Vitéz Kozáry Fe-
renc válogatott írásait tartalmazza. A könyv anyagát Kertész 
Sándor állította össze, a szerkesztésben Horváth Borbála, 
Soós Zsuzsanna és Gellér Tibor segítettek.

Az átlagember keveset tud Vitéz 
Kozáry Ferencről, a göllei háborús 
hírmondóról, a vadászíróról, a min-
dennapi élet kiváló ismerőjéről, a 
természet és a vidék kifogástalan 

megrajzolójáról. Ez nagy kár, mert 
ebben az „ismeretlenségben” a 
szerző remekbe szabott írásait is 
kevesen olvashatták, legalábbis 
mostanáig. Nemrégiben viszont 

megjelent egy kötet, ezt csupa nagy-
betűvel is írhatnánk, tisztelegve  
a szerző és természetesen a szer-
kesztők előtt, akik a hiánypótló írá-
sokat a lehető legnagyobb igényes-
séggel és gonddal fűzték egybe,  
így lett a részekből kerek egész.  
Az egyes novellák, tárcák, elbeszé-
lések hangulata legbelül, zsigerileg 
bennünk is megvan talán, de már 
nem úgy, nem olyan intenzíven, 
mint száz éve, Vitéz Kozáry Ferenc 
idejében. 

De ki volt pontosan a szerző? Erre 
a kérdésre a behajtott könyvfülben 
kapunk választ: családjának élő, is-
tenfélő ember volt, bátor, türelem-
mel megáldott, jellemszilárd és  
művelt. Rendíthetetlen hittel és bi-
zalommal indult az Istenért, Hazá-
ért és az igazságosabb jövendőért 
folytatott, újabb és újabb harcokba.
Hatalmas lelkierőre vall, ahogy 
drága hazánk drasztikus amputáci-
óját, Trianont megéli. Jól lőtt, rajon-
gásig szerette a lovakat, valamint a 
vadászkutyákat. A Teremtő által a 
magyar vadászerények összességé-
vel oly gazdagon megajándékozott 
ember volt. Élete mindenképpen 
méltó a kitüntető figyelemre, a kö-
vetésre, elgondolkodtat és jellemet 
formál.

A szerkesztő, Kertész Sándor ko-
rabeli vadászújságok több száz ol-
dalát átolvasva ismerte meg az írá-
sok mögött meghúzódó embert. 
Nagyon nehéz dolga volt, mert  
könnyes szemmel az olvasás is  
nagyon nehéz, márpedig vitéz  
Kozáry Ferenc írásai egytől egyig  
könnyeket csalnak a szemek- 
be.  

A kötet a Szülőföld Könyvkiadó 
gondozásában látott napvilágot, 
megjelenését a göllei, a fonói és a 
körmendi önkormányzat is támo-
gatta. A borítón és a könyvben fel-
használt korabeli képanyagot a sár-
vári Nádasdy Ferenc Múzeum 
bocsátotta a kiadó rendelkezé- 
sére.   n TJ

Dr. Márfi  Gyula, nyugalmazott veszprémi érsek volt a KÉSZ vendége 
Szép számú érdeklődő jelenlétében tartott előadást dr. 
Márfi Gyula nyugalmazott veszprémi érsek a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetsége (KÉSZ) Körmendi Csoportja szer-
vezésében a Batthyány Örökség Központban.

Az előadás elején az érsek az Is-
tenkeresés útjain című könyvét mu-
tatta be néhány mondatban. A har-
madik kiadásban megjelent kötet 
főleg alapvető hittani és erkölcstani 
kérdéseket tartalmaz. Beszámol az 
Isten természetes megismeréséről, 
a Szentháromság titkáról, a pokol-
ról, a purgatóriumról és a mennyor-
szágról, érinti az ősbűn, áteredő 
bűn és megváltás, valamint a tízpa-
rancsolat témakörét. A könyvben 
olvashatunk az evangéliumok hite-
lességéről, a teljesség felé vezető 
útról, illetve az ultraliberális gon-
dolkodás veszélyeiről. Ez a könyv 

eredeti gondolatokat tartalmaz, 
minden ember számára könnyen 
érthető. Célja, hogy minél több em-
bert megérintsen-fogalmazott.

A folyatásban az előadótól egy 
történelmi áttekintésen keresztül 
hallhattunk Európa jövőjéről. A je-
lenlegi Európa szakítani akar ke-
resztény múltjával, ami nem a jö- 
vőbe, hanem a múltba visz vissza,  
a Római Birodalom dekadens kor-
szakába, illetve az ábrahámi idők – 
Kr.e. 1800 évvel – Szodoma és Go-
morra korszakába. A történelem 
áttekintésével eljutottunk a múlt 
századi nemzeti szocializmus, a fa-

jimádat és fajgyűlölet megteremté-
séhez. Jelenleg a kozmopolita glo-
balizmust akarják létrehozni, hogy 
semmilyen faj ne legyen. Elképzelé-
sük szerint egy hatalmas kolhozzá 
kell átalakítani az egész világot, 
amelyet természetesen egy nagytő-
késekből álló világkormány kormá-
nyoz majd. Akkor az egységet érik 
el az egyformaságban. A mi tervünk 
az, hogy egység legyen a sokszínű-
ségben, azaz minden nemzet őrizze 
meg a maga identitását.

Imával a békés jövőért
A migráció mögött nem okok van-

nak, hanem célok. A cél, hogy a ke-
reszténységet eltűntessék Európá-
ból. Hívják be a muszlimokat csak 
azért, hogy a kereszténységet meg-
szüntessék. A muszlimok célja, 
hogy Európából egy iszlám kalifá-

tust hozzanak létre. A keleti keresz-
tények – elsősorban Oroszország – 
iszlamizálódásának kérdésére  
a érsek atya válasza az volt, hogy 
ott nincs iszlamizálódás. Kazahsz-
tán és Üzbegisztán már egyébként 
is külön vannak, ezek muszlim 
többségű országok, magában 
Oroszországban nincs iszlamizáló-
dás. 

Imádkozhatunk azért, hogy 
mindazok a megengedhetetlen fo-
lyamatok, melyekről a mai előadás-
ban hallhattunk, ne terjedjenek  
tovább, hanem forduljanak visz- 
sza. Ismételten hangsúlyozta, hogy  
nagyon komolyan kell vennünk  
az imádságot, továbbá a böjti gya-
korlatokat, melyekkel befolyással 
lehetünk korunk, a fentiekben hal-
lottak számunkra kedvező alakulá-
sára.   n Martinus

Büszkén tarthatja kezében a frissen megjelent kötetet Kertész Sándor FOTÓ: JT
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Absztrakt képek, amelyek nem valósághű elemekből építkeznek

Újra életre kelt a Kölcsey Ferenc Gimnázium galériája 
Lángh Gábor fotóművész képeiből nyílt kiállítás a körmen-
di Kölcsey Ferenc Gimnázium Galériájában Absztrakt cím-
mel. Az alkotásokat Fekete Tamás, a Magyar Fotóművészek 
Világszövetségének alelnöke ajánlotta a közönség figyel-
mébe.

Először Laczó Tamás, a körmendi 
Kölcsey Ferenc Gimnázium igazga-
tója köszöntötte a megjelenteket  
a kiállítás megnyitóján, majd Feke-
te Tamás fotóművész vette át tőle  
a szót, kiemelve, hogy régi baráti 
kapcsolat fűzi a kiállítóhoz, Lángh 
Gáborhoz, aki Sopronban született, 
és azóta is ott él, ott tevékenykedik. 
A fotós gyermekkora óta készít ké-
peket, de a tudatos képalkotás 
2004-ban jutott döntő szerephez az 
életében. Az absztrakt a kedvence, 
ezt a tényt a körmendi kiállítás 
egyértelműen alátámasztja. 

Elismert fotós
A megnyitón elhangzott: Lángh 

Gábor a fotózással kapcsolatos 
alapismereteket a Széchenyi István 
Gimnázium fotószakkörében sajá- 
tította el. A tudatos képalkotás ér- 
dekében 2002-től folyamatosan  
képezte magát, 2006-ban belé- 
pett a Soproni Fotóklubba, amely- 
nek azóta is aktív tagja. 2011-ben  
a Magyar Fotóművészeti Alkotó- 
csoportok Országos Szövetsége  
E-MAFOSZ diplomát adományozott 
a soproni fotósnak, 2014-ben pedig  

a FIAP a nemzetközi fotóművészeti 
tevékenysége el ismeréseként 
EFIAP /FIAP Kiválósága diplomát 
vehetett át az alkotó. 

– Lángh Gábor számára meghatá-
rozó volt a Soproni Fotóklub miliője, 
ahol olyan emberekkel találkozott, 
akik inspirálták, így ő maga is egy-
re magasabb szintre jutott – mondta 
Fekete Tamás, majd a kiállítás cí-
mére tért ki: az absztrakt elvonat-
koztatást jelent, egy picit mást ér-
tünk alatta a tudományban, mást a 
művészetben. Utóbbit tekintve az 
alkotók úgy próbálják bemutatni a 
valóságot, hogy nem valósághű ele-
mekből építkeznek. 

-Az absztrakt művészet nem mai 
találmány, a 20. század elején na-
gyon sokan művelték, főleg az 
avantgárd irányzat képviselői. 
Láng Gábor képein is nagyon sok 
absztrakt elem látható, ezekkel 
nagyszerűen mutatja be a mögöttük 
rejlő valóságot. Az alkotónak és a 
befogadó intézménynek - azon belül 
Laczó Tamás igazgatónak és Jám-
bori Tamás tanárnak - is köszönet-
tel tartozunk a kiállítás létrejötté-
ért, a tárlat sokat segít abban, hogy 
jó „képértővé” és „képolvasóvá” vál-
janak azok, akik megtekintik a ké-
peket - hangzott el zárásként a tár-
lat megnyitóján.  n TJLángh Gábor absztrakt képei az iskola galériáján  FOTÓ: JT

Az alkotót Fekete Tamás mutatta be a nagyérdeműnek FOTÓ: JT

Hatvan év emlékeit gyűjtötték egy csokorba az öregdiákok
Idén szeptember elején tar-
totta találkozóját a 60 éve 
érettségizett gimnáziumi 
osztály Körmenden. Az ün-
nepi esemény idején dr. 
Marton Győző közvetítette 
egykori osztálytársa felaján-
lását. 

Dr. Szabó Barna állatorvos, az 
öregdiák egyesület elnöke segítsé-
gével létrejött személyes találkozón 
Bakó Miklós átadta a gimnázium-
nak az általa összeállított fotógyűj-
teményt, amely az osztály diákéle-
tének, és az azóta eltelt időszak 

közös (találkozók, temetések) élmé-
nyeit gyűjti egybe. Bakó Miklós a 
boldog diákévek emlékei mellett a 
brossúrában helyet adott az elhunyt 
osztálytársak és pedagógusok sír-
jait megörökítő fotóknak is. A gyűj-
temény értékes darabja az iskola-
történetet dokumentáló gazdag 
anyagnak.

Örömteli, hogy öregdiákjaink az 
intézményt támogató Körmendi 
Gimnáziumi Öregdiákok Egyesüle-
tére is számíthatnak kezdeménye-
zéseikkel- húzta alá Laczó Tamás, 
az intézmény igazgatója, aki egyút-
tal köszönetét fejezte ki dr. Szabó 
Barna elnöknek, dr. Marton Győző-
nek a segítségért és Bakó Miklós-
nak a felajánlásért.  n MP A gyűjtemény 1959-től tartalmaz emlékeket FOTÓ: JT
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Az alkotóra kezdetben a természetelvű, természethű ábrázolás volt jellemző, aztán később az álomszerű, szürrealista alkotások vagy a tiszta kubista, konstruktivista szerkesztési elv is megjelent

Ünnep a szem számára: Krepsz István különleges festményei költöztek be Körmenden a Városi Kiállítóterem ódon falai közé 
Krepsz István festőművész alkotásaiból nyílt kiállítás  a váro-
si kiállítóteremben múlt héten. A tárlatot Pálóczi Zsuzsan-
na, a Körmendi Kulturális Központ, Múzeum és Könyvtár 
igazgatóhelyettese nyitotta meg, gitáron pedig Wágner 
Dávid működött közre. A kiállítás meghívóján  Delacroix 
szavai  ajánlották  a közönség figyelmébe Krepsz István 
Körmenden bemutatandó műveit,  miszerint  „A kép első 
kötelessége, hogy ünnep legyen a szem számára.”  Ezt a 
mottót komolyan vette alkotó és a kiállítás rendező egy-
aránt: a körmendi tárlat sokszínűségével,  mély gondola-
taival időről, szépségről, a lét nagy kérdéseiről valamint  
a világlátásról szóló képi üzeneteivel valóban ünnep min-
den, a kiállítást megtekintő érdeklődő számára.  

Pálóczi Zsuzsanna megnyitójában 
alapvetésként szögezte le: ajánlásá-
ban arra törekszik, ahogy az alkotó-
val is megállapodott, hogy besorolás, 
beskatulyázás, összehasonlítás nél-
küli gondolatokat osszon meg hallga-
tóságával a művekről. Az is elhang-
zott: a megnyitóra készülve számtalan, 

a festőről megjelent interjút, művé-
szettörténeti elemzést is elolvasott. 
Ezt az ismeretet ötvözte saját gondola-
taival, benyomásaival, ebből állt össze 
a sajátos ajánló, amely Krepsz István 
festői világába vezette be a jelenlévő-
ket. Elsőként néhány életrajzi infor-
máció hangzott el, amelyből a megnyi-

tó résztvevői megtudhatták, hogy 
Krepsz István Zalaszentgróton szüle-
tett 1956-ban és kisebb távolléteket 
leszámítva a város jelentette és jelenti 
máig az otthont számára.  „Kisebb” 
távollétnek számított például pécsi 
tartózkodása. Itt szerzett diplomát 
ugyanis földrajz-rajz szakon majd  
visszatért szülővárosába, ahol a Deák 
Ferenc Általános Iskola és Gimnázi-
umban oktatta diákok százait nyug-
díjba vonulásáig. Tanárként is fontos 
küldetésének tartotta, hogy a mű- 
vészetet közel hozza tanítványaihoz, 
diákok sokaságával ismertette meg  
a művészet titokzatos világát. 

Változatos témavilág
 „Egy kép többet mond 1000 szónál”- 

idézett egy kínai mondást Pálóczi 
Zsuzsanna. Ennek tükrében mégis 
fontosnak tartotta az ezer szót üzenő 
képek mellé az alkotó, interjúkban is 
megfogalmazott gondolatait idézni. 
Azokat, amelyek hozzátehetnek a be-
fogadói élményhez. A művészi életút 
egyik fontos állomásaként említette, 
hogy a festő rendszeres résztvevője 
volt a Kőszegen megrendezett kép-
zőművész rajztanárok alkotótelepé-
nek,  főiskolai évei után bekapcsoló-
dott, majd egy évtizeden keresztül 
részt vett a művésztelep munkájában 
és kiállításain. Kőszeg régmúlt időket 
idéző, mesés hangulata nagy hatással 
volt Krepsz István festészetére, akár-
csak a természet, a táj. Például a zalai 
dombság lankáival is visszatérő motí-
vum a képeken, vagy Krúdy színes 
fantáziájú világa. Velence ugyancsak 
sokféleképpen megjelenik az alkotá-
sokon, de a művek közt megtalálható a 
Pléh Krisztus-sorozat, vagy épp a Ba-
laton-felvidéket bemutató sorozat is, 
hiszen a művész szeret körbejárni 

egy-egy témát. Az alkotóra pályájá-
nak elején a természetelvű, természet-
hű ábrázolás volt jellemző, aztán ké-
sőbb az álomszerű, szürrealista 
alkotások vagy a tiszta kubista, konst-
ruktivista szerkesztési elvek mentén 
készült festményei is gazdagították  
a téma, stílus és technikai palettát 
művészetében.  Vannak olyan művek is, 
amelyeket kettősség jellemez: a kal-
lósdi templomábrázolásnál például  

A kiállítás november 25-éig várja a látogatókat  FOTÓ: JT

A tárlat megnyitóját Wagner Dávid gitárjátéka színesítette  FOTÓ: JT Ragyogó,  dekoratív színvilággal, a kék, a vörös, a narancs, a sárga intenzív jelenlétével párosulnak a művek  FOTÓ: JT



KÖRMENDI HÍRADÓ 9|  2023. november 13.  |panoráma
Az alkotóra kezdetben a természetelvű, természethű ábrázolás volt jellemző, aztán később az álomszerű, szürrealista alkotások vagy a tiszta kubista, konstruktivista szerkesztési elv is megjelent

Ünnep a szem számára: Krepsz István különleges festményei költöztek be Körmenden a Városi Kiállítóterem ódon falai közé 
a kép közepén az épület természethű 
ábrázolása látható, míg a festmény ol-
dalán mindez részeire, geometriai  
elemeire szedve szerepel, szinte kép  
a képben, két szemléletmód egy mű-
vön belül.

Érdekes újabb motívumnak, témá-
nak bizonyul a sakktáblák világa is, 
amelyből ugyancsak látható a kör-
mendi tárlaton. „A sakktábla kockái-
ban játszódik az egész élet,  mintegy 
sakkos meseként a királytól a parasz-
tig. Az emberi viszonyok, sorsok, har-
cok köszönnek vissza a sakktáb- 
láról” – hangzott el az idézet a festőtől  
a megnyitón.

Pálóczi Zsuzsanna Krepsz István 
kubista, konstruktivista alkotásait 
ugyancsak górcső alá vette. Ragyogó,  
dekoratív színvilággal, a kék, a vörös, 
a narancs, a sárga intenzív jelenlété-
vel párosulnak ezek a művek, ritmust, 
dinamikát adva a képeknek, kalei-
doszkóp szerű látványvilággal. A tér 
és idő fogalma is megjelenik a művész 
képein. Az ablak, az ajtó, a kapu motí-
vumok az idő végtelenségét sugallják. 

Nyitott gondolkodás
Krepsz István az örök emberi kér-

désekre keres választ, képein a har-
mónia az, ami megfogja elsőként a 
szemlélőt, mielőtt a részletekbe feled-

kezne.  „A világ sokkal színesebb an-
nál, mint hogy csak egyféleképpen 

ábrázoljuk”-hangzott el egy újabb idé-
zet Krepsz Istvántól a megnyitó végén. 
Ezt a sokszínű gondolatvilágot képvi-
seli a körmendi tárlat is, amelyet vé-
gül Pálóczi Zsuzsanna mindenki fi-
gyelmébe ajánlott, gondolatait zárva.

Krepsz István egyébként szívesen 
idézi Borbás György művészettörté-
nész szavait is, aki egyik kiállítása 
alkalmával foglalta össze legtalálób-
ban művészetének lényegét: „Alkotói 
gondolkodását nyitottság jellemzi.  
A valóság képi mivoltának realiszti-
kus ábrázolásán túl a látott világ ele-
meit konstruktív képszerkesztési mó-
don újraértelmezve, lírai tartalommal 
megtöltve rendezi új egységbe. Az így 
megfogalmazott konstruktív alkotá-
sokon a színek hangulatteremtő nyel-
vén képsorozatokban meséli el gondo-
latait, megérzéseit. Máskor filozofikus 
gondolatokat fogalmaz meg a szürrea-
lizmus nyelvén, ekkor a tárgyak, figu-
rák megelevenednek, új dimenzióba, 
meseszerű világba kerülve illusztra-
tív jelleggel mesélnek el emberi törté-
neteket, érzelmeket. Alkotásaival 
több csoportos és egyéni kiállításon 
bemutatkozott” írta Krepsz Istvánról 
Borbás György művészettörténész. 

Akit kíváncsivá tett a Pálóczi Zsu-
zsanna tárlatajánlóját és az alkotó 
önvallomását szemléző írás, az no-
vember 25-ig tekintheti meg a kiállí-
tást a Körmendi Városi Kiállítóterem-
ben.  n PMRagyogó,  dekoratív színvilággal, a kék, a vörös, a narancs, a sárga intenzív jelenlétével párosulnak a művek  FOTÓ: JT

Krepsz István szeret körbejárni egy-egy témát FOTÓ: JT
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A herceg az ezüstmenyegző alkalmából is gondolt a rászorulókra

Nagyszabású programsorozattal ünnepelt a hercegi pár 

100 évvel ezelőtt, 1923. no-
vember 10-én ünnepelte dr. 
Batthyány-Strattmann Lász-
ló és Coreth Mária 25 éves 
házassági évfordulóját. Az 
eseményről akkoriban a Rá-
bavidék tudósított.

Az ezüst menyegző alkalmából a 
várkastélyba már pénteken számos 
előkelő vendég érkezett, mint Bat-
thyány Vilmos gróf érsek, Mikes Já-
nos gróf megyéspüspök, a gróf Bat-
thyány, Erdődy, Korniss családok 
tagjai. Szombaton délután megérke-
zett Schioppa Lőrinc pápai nuncius 
is. A jubileumi ünnepség tegnap 
reggel 8 órakor a plébániatemplom-
ban tartott hálaadó istenitisztelet-
tel vette kezdetét. A templom ez al-
kalommal teljesen megtelt közön-
séggel. A hercegi család és vendé-
gei a szentélyben foglaltak helyet. 
A csendes mise alatt, melyet Fuchs 
Ferenc plébános mondott, alkalmi 
vegyes ének és zenekar szerepelt 
Erdélyi Mihály kántor vezetése 
alatt. Mise közben a hercegi pár és 
a családtagok megáldoztak. Déle-
lőtt 10 órakor a várkápolnában gróf 
Batthyány Vilmos érsek mondott 
csendes misét, mely után a jubiláló 
párt megáldotta. Fél 12 órakor volt 

a márványteremben a küldöttségek 
üdvözlése. Itt összegyülekeztek 
a papság, katonaság, a város, a kü-
lönféle egyesületek, a vasút, a nő-
egylet kiküldöttei, melyek élén és 
nevében Horváth Lajos felsőörsi 
prépost üdvözölte magasan szár-
nyaló szép beszédben a jubiláló her-
cegi párt. Délután 5 órakor a már-
ványteremben ünnepi gyermekelő-
adás volt, élőképekkel és énekekkel. 
Este a Körmendi Dalosegyesület 
adott serenádot a várban. Schioppa 
Lőrinc pápai nuncius, aki szomba-
ton délután érkezett XI. Pius pápa 
áldásával, a pápa által a hercegnek 
adományozott magas rendjelet, az 
Aranysarkantyús rendet is hozta, 
méltányolva a nagyszívű főúrnak 
emberszerető és áldozatkész mű-
ködését. – Dr. Batthyány herceg 
a szentszék iránti tiszteletének ki-
fejezéséül 5 millió koronát juttatott 
a nuciushoz, hogy az összeget ossza 
ki a pápa által fenntartott 3 magyar 
gyermekotthon, a Szent István, 
a XI. Pius és a Nuncius-otthon kö-
zött. A herceg ezüstmenyegzője al-
kalmából 3 millió koronát a sze-
génygyermekek felruházására, 
1 milliót a szegényházra és 1 milliót 
a városi szegények javára adomá-
nyozott.

A mellékelt fotó a körmendi kas-
tély erkélyén készült az ezüstlako-
dalom vendégeiről.  n TJ

A körmendi Dr. Batthyány-Stratt-
mann László Múzeum gondozásá-
ban új kiadvány készül a körmen-
di mozik történetéről. 

Hamarosan átadják a felújított mo-
zit Körmenden. Ez alkalomból egy 
kiadvány készül a Testis temporis 
sorozatban, amely a körmendi mo-
zik történetét mutatja be 1912-től 

napjainkig. Uránia, Apolló, Orion, 
Vörös Csillag – ezeken a neveken 
működtek mozik Körmenden az el-
múlt 111 évben. A múzeum munka-
társai a felsorolt filmszínházakkal 
kapcsolatos tárgyakkal, dokumen-
tumokkal, fényképekkel szeretnénk 
színesíteni a kiadványt, de várják 
a körmendi mozival kapcsolatos 
történeteket is a helyiektől. n TJ

A körmendi mozik történetét 
dolgozzák fel egy különleges kötetben 

Középen Schioppa nuncius, két oldalán az ezüstlakodalmat ünneplő házaspár. Mögöttük Mikes János szombathelyi és Batthyány Vilmos nyitrai püspök áll. FOTÓ: ARCHIV

Vajon milyen nevet kap majd a mostani mozi? FOTÓ: ARCHIV
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Az írott sajtó nehéz helyzete ellenére is fennmaradt az évek során

Száznegyven éves jubileumot élt meg a Rábavidék című lap
A Csaba József Honismereti Egyesület szervezésében zajló 
Várostörténeti Akadémia novemberi előadása a 140 éves 
Rábavidék történetével foglalkozott. Az újság krónikáját 
Mecsériné Doktor Rozália könyvtáros és Vilics Tamás, a lap 
jelenlegi főszerkesztője ismertette a Faludi Ferenc Könyvtár 
olvasótermében.

Az esten először Mecsériné Doktor 
Rozália könyvtáros ismertette a 140 
éves Rábavidék történelmének 1883-
tól 1988-ig tartó részét. Körmend 
1832-ben járási székhely, azaz váro-
si címet kapott. Ezt 1871-ben nagy-
községre módosították, de a járás-
ban élők számára a szóhasznála- 
tukban Körmend mindig is város 
maradt. Lakossága folyamatosan 
gyarapodott, 1900-ban például 6741 
volt a település lélekszáma, húsz év-
vel később pedig már 7571-en laktak 
itt. 1881. október 9-től 1882-ig jelent 
meg a Körmendi Híradó, a jelenlegi 
városi lap elődje. Sajnos csak né-
hány száma maradt meg az indulása 
elejéről, így nem sokat tudhatunk 
róla. A Rábavidék először 1883. ápri-
lis 1-jén került az olvasói kezébe, de 
korántsem áprilisi tréfaként. A Kör-
mendi Könyvnyomda Rt. volt a ki-
adója, és azzal, hogy részvénytársa-
ságként működött, jóval megelőzte  
a korát. Az anyagi hátteret a Vas-Za-
lai Első Takarékpénztár biztosítot-
ta, mind a két vállalkozásnak az az 
Udvary Ferenc volt az elnöke, aki-
nek a fiai a Körmendi Vasparipa 
Egylet színeiben eljutottak veloci-
pédjükkel a párizsi világkiállításra, 
és Turinban felkeresték Kossuth La-
jost. Az első főszerkesztőjét Ajkay 
Sándornak hívták, és eleinte elég 
gyakran váltották egymást a főszer-
kesztők. A leghosszabb ideig Fülöp 
József helyi református lelkész töl-
tötte be ezt a tisztséget, először csak 
rövid ideig, majd másodjára 1906-tól 
egészen 1944-ig. Nagyon tanult, kép-

zett ember volt, jelentek meg versei, 
írt színdarabokat és kiadták a prédi-
kációit. Korábban a családjából már 
volt Körmenden két református lel-
kész. Érdekesség, hogy egy időben 
párhuzamosan főszerkesztője volt  
a Körmend és Vidéke című újságnak 
is. Hazafias érzelmű, 1848-as néze-
teket valló pap tagja volt az Orszá-
gos 1848-as Pártnak is, és ő kezde-
ményezte a helyi Kossuth szobor 
felállítását. Mivel Körmenden pezs-
gett a polgári élet, alapítványok, 
egyesületek alakultak majd pedig 
sikeresen működtek, és minden év-
ben Kossuth emlékére a Koronában 
megünnepelték a Lajos névnapokat. 

Minden fontos történésről 
beszámolt

A Rábavidék hetilap volt, vasár-
nap jelent meg, bár néha a megjele-
nés különböző okok miatt néhány 
napot csúszott. Az előfizetése évi 
négy forintba került, és minden 
számban toborozták a további előfi-
zetőket. A város fontos történéseiről 
beszámoltak, például a már említett 
Kossuth-szobor 1907-es avatásról, 
vagy épp VI. Károly király rövid itt 
tartózkodásáról, illetve 1928 a kör-
mendi strandfürdő jövőjéről értekez-
tek, mert akkoriban körülbelül két 
kilométer hosszú partszakasz várta 
a fürdőzőket, de minden számban 
voltak apró hírek és a halálozási 
adatokat is közölték. Érthetően so-
kat foglalkoztak a Trianon utáni 
helyzettel, hiszen a város a piacai-

nak majdnem kétharmadát elvesz-
tette, és emiatt jelentős iparosok vol-
tak kénytelenek elköltözni innen. A 
megoldást abban látták, hogy üdülő-
várost hoznak létre a Rába partján. 
Az újság történelmének első szaka-
sza az 1944. október 15-i számmal 
fejeződött be Fülöp József főszer-
kesztésével. Az újság utódja a négy 
számot megért Szabad Rábamellék 
lett 1945 áprilisa és májusa között. 

Egy nagy ugrás az időben, 1988 
májusában Új Rábavidék néven in-
dult újra az újság. A főszerkesztő Fo-
dor Sándor volt, a szerkesztőségnek 
a könyvtár adott otthont, a Városi 
Tanács nyomdája állította elő a pél-
dányokat. 1989-ben Tóth László lett 
a főszerkesztő, mert Fodor Sándor 
kiszállt, majd nemsokára ismét ő lett 
a felelős szerkesztő. A Rábavidék ha-
sábjain kulturális híreket, vállala-
tok, cégek, iskolák történéseit lehe-
tett olvasni. 1991-től ismét Rábavidék 
néven jelent meg Körmend hivatalos 
lapjaként. 1992 júliusáig volt főszer-
kesztő Fodor Sándor, akit augusz-
tustól Vilics Tamás váltott a főszer-
kesztői székben. 

Több, mint 30 éve Vilics 
Tamás jegyzi a lapot

Az est második előadója, a Rába-
vidéket a fenti dátum óta szerkesztő 
Vilics Tamás vette át a szót, aki el-
mesélte, hogy Fodor Sándor nem 
akarta folytatni főszerkesztői tevé-
kenységét, és ő vette át tőle. A kiadó 
a Körmendi Polgári Kör volt dr. Nagy 
Zoltán múzeumigazgató vezetésé-
vel. A kiadással járó különböző köte-
lezettségek miatt a Kör később le-
mondott a kiadói jogról, amit előbb  
a Pannonpress Kft., majd a Tónus 
Sajtóügynökség vett át. 1992-ben az 

önkormányzat kulturális bizottsága 
csak annyi támogatást adott, ami  
a nyomdafestékre volt elég. Legin-
kább a körmendi nagyobb gyárak, 
üzemek, a szombathelyi és zalaeger-
szegi autókereskedések hirdetései-
ből származó bevételek tartották 
életben a lapot, és sokáig lehetett 
indulni pályázatokon is, de aztán 
ezek a lehetőségek lecsökkentek, il-
letve megszűntek. Most olyan idő-
szak van, amikor kevés a reklámozó, 
és az eladási árból származó bevétel 
a nyomdai költséget sem fedezi.  
Az állami kampányok, és a tradicio-
nális üzleti partnerek hirdetései 
hozzájárulnak a lap megmaradásá-
hoz. A Rábavidékkel kapcsolatos fel-
adatokat 20-25 fő végzi el, ők segítik 
az előállítást, a terjesztést, reklám-
szervezéssel, írással, fotózással és 
szerkesztéssel, és senki sincs az új-
ságnál főállásban. Nagy erénye a 
lapnak, hogy bármilyen szervezet, 
párt, egyesület megjelentetheti a hí-
reit, felhívásait. Köszönet jár Fodor 
Sándornak és Tóth Lászlónak, akik 
nehéz időszakokon vitték keresztül 
az újságot. Már évtizedekkel ezelőtt 
beharangozták az USA-ban, hogy  
a nyomtatott médiumoknak végük 
lesz, de tíz évvel ezelőtt megint növe-
kedni kezdett az eladott példányok 
száma. Tudomásul kell venni, hogy 
az Y, a Z és az úgynevezett „Alfa” 
generáció már máshogy tájékozódik 
a világról, mint a szülei. 

Egy a közönség soraiból feltett 
kérdésre válaszolva elmondta: töre-
kedni fognak rá, hogy a Rábavidék-
ben ismét legyenek riportok, jegyze-
tek, glosszák, legyen több interjú. 
Zárszóként Vilics Tamás kijelentet-
te, hogy egy jó lap a hiteles tájékoz-
tatás mellett egy kicsit mindig ellen-
zéki kell, hogy legyen. n CST

Vilics Tamás immár 31. éve főszerkesztője a Rábavidéknek  FOTÓ: JT

Nagy érdeklődés kísérte az újság jubileuma kapcsán tartott előadást FOTÓ: JT
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Vukics Ferenc a Körmendi Kaszinó vendége volt a közelmúltban

Háborúk és válságok- mi történik napjainkban a világban?
Vukics Ferenc, a Magyar Kultúra Lovagja, a Nemzetvédelmi 
Szabadegyetem alapítója, számos műsor katonai szakértő-
je volt a vendége a Körmendi Kaszinónak november 3-án. 
A Körmendi Kulturális Központ egyik klubhelyiségében 
Szabó Ferenccel, a Magyar Kultúra Lovagjával beszélgetett 
„Világrendszer változás – világok harca” címmel.

A Körmendi Kulturális Műhely ál-
tal szervezett programok úgy zajla-
nak, hogy a rendezvény házigazdá-
ja, Szabó Ferenc bemutatja az est 
vendégét, aki mond egy rövid, gondo-
latébresztő előadást, ebből egy be-
szélgetés alakul ki a moderátorral 
majd a közönséggel. Így történt ez 
legutóbb is, amikoris Vukics Ferenc 
tett eleget a szervezők meghívásá-
nak. Az előadó elmondta, hogy nem 
először jár városunkban, hiszen ő 
maga is sokat játszott itt zalaeger-
szegi színekben utánpótlás kosár-
labdázóként, és ennek apropóján 
külön üdvözletét küldte a Törpördö-
göknek. Mivel Zalaegerszegen volt 
honvédkollégista, egyértelmű volt 
számára a katonai pálya. A Kossuth 
Lajos Katonai Főiskolán folytatta ta-
nulmányait, és mérnöktanárként, 
valamint gépesített lövész tisztként 
végzett. Munkája mellett speciális 
katonai sportokkal foglalkozott, ő 
élesztette újjá az ősi magyar harc- 
művészetet, a barantát, és tíz évig 
elnöke volt az Országos Baranta 
Szövetségnek. Lassan húsz éve tagja 
a Magyar Hadtudományi Társaság-
nak. 2023 májusáig a katonai fel-
sőoktatásban dolgozott, akkor 30 év 
szolgálat után, 50 évesen megkapta 
az obsitot. Azóta több ideje van kato-
nai szakértőként szerepelni a külön-
böző médiumokban. Épp a körmen- 
di szereplése előtt egy órával indult  
a Patrióta csatornán a Specialista 

című műsora. Elmondása szerint Fa-
cebook oldala napi frissítéséhez kö-
rülbelül naponta nyolcszáz- ezer ol-
dalt olvas el, napi 12-13 órát dolgozik, 
a moszkvater.com-ra már nem na-
gyon jut ideje. Nevéhez fűződik a Ma-
gyarok Szövetsége Mozgalom és  
a Magyarok Országos Gyűlésének 

szervezése 2019-ig.  Alapítója a Nem-
zetvédelmi Szabadegyetemnek, ma-
gát Karácsony Sándor eszmei köve-
tőjének vallja. Karácsony szerint 
magyarnak lenni lélek és kultúra 
kérdése, valamint annak is, hogy ki 
vállalja fel ezt a sorsközösséget. Ma-
gyar az, akinek az unokái magyarok 
lesznek. 

Változik a világrendszer
Szerinte ma Magyarország az 

egyetlen ország, ahol az ukrán és az 
izraeli háborúról nyíltan lehet be-
szélni. A magyar belpolitikai kon- 
fliktusai következtében megosztott 
lett a társadalom, családok szakad-
tak szét politikai nézetkülönbségek 
miatt. Egy néppel azt lehet megcsi-
nálni, amit az enged. Erőt kell fel- 
mutatni egy népnek, és akkor van 
esélye megmaradni. Be kellene lát- 
ni, hogy a legfőbb szövetségesünk  
a másik magyar ember pártállásától 
függetlenül. Az emberek elé olyan 
ellenségképet tesznek, ami mögött 
nincs valódi ellenség, ráadásul le-
győzhetetlenként állítják be. Itt a ko-
ronát egy mellérendelt struktúrában 
valójában a nép fejére tették fel és 
nem egy alárendelő struktúra élén 
álló vezérre van szükség. A középko-
ri katedrálisok építői tudták, hogy 
azok, akik az alapot lerakták, soha 
nem fognak benne misére menni, és 
volt olyan katedrális is, amelyik 190 
évig épült. A társadalmi változások 

sem következnek be azonnal. A nagy 
kérdés, hogy a magyarok tudják-e 
egymást szeretni és megbecsülni.  
A józan, gyakorlatias falusi, paraszti 
észre van szükség. Ugyancsak Ka-
rácsony Sándor használta a „való- 
ság nevelő ereje” kifejezést, tehát 
minél több valóságszeletet tudunk 
eljuttatni az emberekhez, annál jobb 
párbeszéd jön létre a különböző  
csoportok között. A háborúk ma is 
évezredes szabályok szerint zajla-
nak, és mindenkinek megvan a ma- 
ga igazsága és vesztesége. A diplo-
mácia az egyik fő érdekérvényesítő 
eszköz, de fontos, hogy minden nem-
zetnek meglegyenek a maga gazda-
sági és katonai erőforrásai is. A sza-
bályokon alapuló világrend meg- 
borult. Csak néhány éve vezeti a vilá-
got a Nyugat, évszázadokig Kína és 
India tette ezt, és most visszaáll- 
ni látszik ez a korábbi világrend.  
Az amerikai geopolitika tudta,  
hogy majd lesz kihívója, ezért ennek   
a megjelenését akarta megakadá-
lyozni. Ma négy kihívója van az USA-
nak: Nyugat-Európa, a Szovjetunió 
helyén létrejött tömb, Kelet-Ázsia 
Kínával és Délkelet-Ázsia Indiá- 
val az élen. Minden területen folyik  
a harc a hatalom megszerzéséért,  
a csatatér ennek csak a vékony réte-
ge. Az izraeli-palesztin konfliktus 
megmutatja, hogy ott a következő 
nemzedékeknek nem lesz normális 
életük. n CST

Vukics Ferenccel Szabó Ferenc beszélgetett FOTÓ: JT

Az eseménynek a kulturális központ klubhelyisége adott otthont FOTÓ: JT
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Kosaras mérleg: Székesfehérváron vereség, Budapesten győzelem 

Megtört a nyeretlenségi széria az Egis Körmend csapatánál
Az Alba Fehérvár otthoná-
ban elmaradt a bravúr, nagy 
pofonba – 25 pontos vere-
ségbe – szaladtak bele az 
Egis Körmend kosarasai, de 
aztán a fővárosban, a Hon-
véd vendégeként sikerült 
javítaniuk.

A listavezető Alba Fehérvár ottho-
nában nagyon nagy bravúr kellett 
volna ahhoz, hogy a Körmend csodát 
tegyen, hiszen míg a házigazda ed-
dig hibátlanul menetelt a bajnokság-
ban, addig a Rába-partiak a DEAC 
és a ZTE ellen vereséget könyvel-
hettek el. A találkozót gyakorlatilag 
végig uralta a fehérvári egység, ezt 
Kocsis Tamás, az Egis Körmend ve-
zetőedzője is megerősítette a mérkő-
zés után: gratulálok az Albának, 
mert a játék mindkét oldalán, táma-
dásban és védekezésben is bőven 
felülmúltak minket. Nem tudtuk ag-
resszivitásban azt hozni, amit ter-
veztünk. A legfontosabb, hogy kijöj-
jünk ebből a mentális gödörből, van 
min dolgoznunk. 

A legutóbbi forduló Budapestre 
szólította a Rába-parti piros-feketé-
ket. A csapat vezetősége a találkozó 
előtt jelentette be, hogy kezdemé-
nyezi Myles Carter szerződésének 
felbontását. A klub azonnal meg is 
nevezte az utódot: a csapat új cente-
re Ibrahima Sylla lesz – állt a tájé-
koztatóban a csapat hivatalos kö-
zösségi oldalán. A vasi piros-feketék 
legújabb igazolása a coloradói Den-
ver városában született 1995. au-
gusztus 9-én. Egyetemi éveit a Uni-
versity of Northern Coloradoban 
kezdte, utolsó évében pedig a North 
Carolina A&T egyetemi csapatánál 
is játszott. Az egyetem befejeztével 
Ibrahima útja Litvániába vezetett, 
ahol a másodosztályban két szezont 
töltött el a BC Silute együttesénél, 
7.6 pont és 5.5 lepattanós átlaggal.  
A 2022-23-as szezonban Görögor-
szágba igazolt az Apollon Patras 
csapatához, ahol meccsenként 6.8 
pontot, illetve 3.8 lepattanót átla-
golt. Ibrahima az idei szezont a tö-
rök másodosztályú OGM Ormans-
por csapatában kezdte, egyenesen 
onnan érkezik Körmendre. Ibrahi-
ma vasárnap érkezett meg Magyar-
országra és hétfőn állt edzésbe. Ko-
csis Tamásék abban bíznak, hogy 
segítségükre tud lenni az új légiós 
és egy új, pozitív impulzust ad a csa-
patnak a szezon hátralévő részére. 

Új lendület
– Az elmúlt időszakban nem úgy 

teljesített a csapat, ahogy azt elvár-
ják tőlünk, illetve mi elvárjuk saját 
magunktól – fogalmazott Kocsis 
Tamás, aki a szakmai stábbal és 
klubvezetéssel egyetértésben úgy 
döntött, változtat a csapaton. – Pró-
báltunk úgy dönteni, hogy gazdasá-
gilag ne hozzuk még nehezebb hely-
zetbe a klubot, és a változtatás  
a csapat hasznára legyen. Ezért My-
les Carter szerződésének felbontá-
sát kezdeményeztük, és belső poszt-
ra kerestünk egy atletikusabb, más 
stílusú játékost. Azt tudni kell, hogy 
ilyenkor a piac nagyon szűk, illetve 
a mi lehetőségeink sem korlátlanok. 
Mindezeket figyelembe véve esett  
a választásunk Ibrahima Syllarra, 
aki egy európai tapasztalattal ren-
delkező ambiciózus játékos, és bí-
zunk benne, hogy támadásban és 
védekezésben is szintet tudunk lép-
ni vele. 

Máris a fővárosban, a Budapesti 
Honvéd SE otthonában magabiztos 
győzelmet aratott a Körmend (87-
96), köszönhetően az első félidőben 
mutatott kiváló triplázásnak, és  
a második félidőben remek teljesít-
ményt nyújtó Durázi Krisztofernek. 
Hét forduló után négy győzelme és 
három veresége van a csapatnak. 
Ferencz Csabáék hazai pályán 

nyertek a Kaposvár ellen (80-71), 
majd az Atomerőmű SE otthonában 
(62-80). A Sopron ellen kiütéses győ-
zelmet arattak a körmendiek (93-
56), majd jött három botlás: a DEAC 
vendégeként (75-70), hazai pályán  
a ZTE ellen (84-85), valamint a Szé-

kesfehérvár otthonában (92-67).  
A hetedik forduló idegenbeli győzel-
me után (Budapesti Honvéd SE-Egis 
Körmend 87-96) november 18-án, 
szombaton a Szegedet fogadja a 
csapat, majd egy héttel később 
Oroszlányba utazik.  n TJ

Kocsis Tamás fejben a Szeged elleni meccsre készül, hiszen a szezon eddigi meglepetéscsapata érkezik a piros-feketékhez FOTÓ: ARCHIV

Az otthon tartózkodás önmagában 
is számos veszélyt rejthet magában. 
Ezek közül az egyik legveszélye-
sebb egy mérgező gáz jelenléte, ami 
leggyakrabban a fűtési időszakban, 
ám azon kívül is okozhat mérgezést, 
súlyosabb esetben pedig halált. Ez  
a gáz a köznyelvben „csendes gyil-
kosnak” is nevezett szén-monoxid.

Mi is az a szén-monoxid?

A szén-monoxid (vegyjele: CO) az 
emberi érzékszervek számára „lát-
hatatlan”, hisz ez egy színtelen, 
szagtalan, íztelen, a levegőnél egy 
kicsivel könnyebb, mérgező gáz, 
amely tökéletlen égés során jön lét-
re. Belélegezve gátolja a vér oxigén-
szállító képességét, mivel erősen 
kapcsolódik az oxigént szállító he-
moglobinhoz. A szén-monoxid-mér-

gezés nehezen észrevehető, hiszen 
annak tünetei: rosszullét, szédülés, 
fejfájás, hányinger és fáradtság 
könnyen összetéveszthetőek egyéb 
betegségek tüneteivel. Magas szén- 
monoxid-koncentráció esetén áju-
lás, és néhány percen belül halál is 
beállhat.
A szén-monoxid veszélyes mennyi-

ségű feldúsulása a lakásban alapve-
tően három okra vezethető vissza:
– nem megfelelő a nyílt lánggal égő 

berendezés műszaki kialakítása,
– a nyílt lánggal égő berendezés le-

vegő utánpótlása nem biztosított,
– elmaradt a berendezések karban-

tartása, tisztítása, vagy a kémény-
seprés.
Érdemes az otthonainkat egy jó mi-

nőségű szén-monoxid-érzékelőt fel-
szerelni, ami baj esetén akár életet 
is menthet.   n MP

A szén-monoxid-mérgezés
megelőzhető!
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Termékeink:
• épületfák: erdei(borovi), 

luc, vörösfenyő, igény 
esetén faanyagvédelemmel 
ellátva, gyalulva

•  műszárított, asztalos 
minőségű pallók, deszkák 
erdei(borovi), luc, vörösfenyő, 
többféle minőségben 
0-I.oszt., I.oszt., I-II.oszt.

• hajópadlók
• lambériák
• íves faházborító
• mikrobordázott padlóburkolat
• OSB lapok

Kitűnő minőség, kedvező áron, közvetlenül a gyártótól!
Kérje személyre szabott árajánlatunkat!

Fafeldolgozás és 
kereskedelem

ELÉRHETŐSÉGEINK:
Iroda: 0694/526-018, Mobil: 0630/563-9102

E-mail: martonfakft@gmail.com     Web: www.martonfakft.hu
9934 Felsőjánosfa, Kossuth L. utca 38.
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Szombathely, Hunyadi út 45.
(a Megyei Munkaügyi Központ mellett)

Tel.: +36-20/275-22-22 •  Realbutor 
Nyitva: H.-P.: 9.00-17.30, szo.: 9.00-12.30

www.realbutor.hu 13
66
81
5
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66
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www.realbutor.huwww.realbutor.huwww.realbutor.hu

VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSA

• Épületek közé nőtt fák biztonságos kivágása
• Letermelt faanyag feldarabolása
• Keletkezett gally, nyesedék helyszíni felaprítása és elszállítása

VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSA
Díjtalan előzetes felmérés!

www.veszelyesfakvagasa.hu www.veszelyesfakvagasa.hu
veszelyesfak@gmail.comveszelyesfak@gmail.com

Kecskés István 30/385-6513

ALPINTECHNIKÁVAL,
EMELŐKOSARAS JÁRMŰVEL
és teljes körű felelősségvállalással!
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Körmend Város 
Önkormányzata

TÁJÉKOZTATÁS A BELVÁROS 
FORGALMI RENDJÉRŐL!
Tájékoztatjuk Körmend város lakosságát, hogy a „Körmend belvárosának 
megújítása” című, TOP-2.1.2-15-VS1-2020-00013 azonosítószámú pályázat 
kivitelezési munkálatai előrehaladásával a Kölcsey Ferenc utcába a behajtás 
a Szabadság térről megengedett.

A kivitelezési munkák befejezéséig a Bástya utca Zrínyi M. utcától keletre 
történő behajtásra a korábbi tájékoztatás szerint csak az ott lakók, oda árut 
szállítók és a munkaterületen dolgozók, számára lehetséges.

A Zrínyi M. utca déli végén a kötelező haladási irány egyéb esetben csak jobbra 
lehetséges!

A Mozi közbe a behajtás csak az építkezésben résztvevőknek megengedett.

Felhívjuk a közlekedők fi gyelmét, hogy a behajtási jogosultságot lakcímkártyával, 
szállítólevéllel, üzlettulajdonos és a kivitelező által kiállított nyilatkozattal 
szükséges igazolni.

Jelen forgalmi rend előre láthatóan 2023. december közepéig lesz érvényben. 
Forgalmi rend változásról a kormend.hu oldalon tudnak tájékozódni.

Kérjük, hogy a kivitelezés ideje alatt szíveskedjenek az aktuális forgalmi rend 
szerint a belvárost megközelíteni.

Köszönjük türelmüket!
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www.facebook.com/palatetok
Bodó Gábor, 06-30/2277-082

BONTÁS NÉLKÜLI
FELÚJÍTÁSAPALA

TETŐ
K

Színes, mintás, bitumenes lemezzel, 

12 ÉV GARANCIA
lapostető szigetelés, felméréssel, 

árajánlattal.

www.palatetok.hu
89

92
15

Fotó: AdobeStock
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Nádudvari kick-boxos sikerek: hárman hat érmet szereztek
Október végén nyolcadik 
alkalommal rendezték meg 
a Nádudvari Gastro Kupát, 
amire a Castrum Sec-Dina-
mica SE Körmend három 
fővel hat nevezéssel regiszt-
rált. 

A körmendi  kickboxosok nagyon 
jól szerepeltek a karatésok, thai-
boxosok, és kickboxosok népes me-
zőnyében, hiszen két aranyérem- 
mel és négy ezüsttel térhettek ha- 
za.

A VIII. Nádudvari Gastro Kupa 
küzdelmeire 39 klub 293 versenyző-
je összesen 400 nevezést adott le. 
Körmendről Horváth Szabolcs ka-
dett-2 korcsoportban, -52 kg-ban, 
light-contactban és kick-light sza-
bályrendszerben is a dobogó legma-
gasabb fokára állhatott. Mindkét 
szabályrendszerben a Bertford 
Sportegyesület két versenyzőjét 
utasította maga mögé. Light-con-
tact szabályrendszerben a döntő-
ben Sághy Botondot 3:0 arányba 
győzte le, kick-light szabályrend-
szerben Galba Krisztiánt szintén 
3:0 arányban utasította maga mögé. 
Érdekessége a light-contact győzel-
mének, hogy a döntőbe jutásért ví-
vott küzdelem sokkal nehezebb volt, 
mint a döntő maga.

Antal Laura kadett-2 korcsoport-
ban, -60 kg-os súlycsoportban, 
light-contact szabályrendszerben 
egy balatonvilágosi ellenfelet, Zeil-
bauer Zoét győzte le a döntőbe jutá-
sért. A döntőben Törő Eszterrel,  
a Király Team versenyzőjével már 
nem bírt Laura, de egy jól megérde-
melt ezüstérmet szerzett. Kick-light 
szabályrendszerben is a csepeli 
lánnyal került össze a döntőben. Eb-
ben a szabályrendszerben sem tu-
dott fölé kerekedni ellenfelének, így 
Laura a második ezüstérmének 
örülhetett.

Lakatos Erik junior korcsoport-
ban, light-contact szabályrendszer-
ben, -74 kg-os súlycsoportban makói 
ellenfelét, Fodor Róbertet 3:0 arány-
ban legyőzve jutott a döntőbe, de  
azt végül 1:2 arányban elveszítette  
a békéscsabai Surián Patrikkal 
szemben. Eriknek kick-light sza-
bályrendszerben a súlycsoportjá-
ban nem volt ellenfele, ezért a -79 
kg-os súlycsoportban mérette meg 
magát, ahol a döntőben Dudás Do-
minikkal, a Taith Fighter verseny-
zőjével szemben kikapott, így má-
sodszor is a dobogó második fokára 
állhatott.  n CST

Nagykanizsán rendezték meg 
még októberben a Nyugat-Ma-
gyarországi Területi Diák I-II. 
Szabadfogású Diákolimpiát, ahol 
több mint 140 versenyző küzdött a 
dobogós helyezésekért. 
A diákolimpián a versenyzők az is-

kolájukat is képviselték az egyesü-
letükön kívül.
A diák I. korcsoportban Csillag Le-

vente 58 kg-ban - az Olcsai-Kiss Zol-

tán Általános Iskola tanulója- indult  
míg diák II. korosztályban 54 kg 
-ban, Dancsecs Olivér - a Boldog 
Batthyány László Katolikus Általá-
nos Iskola tanulója) képviselte isko-
láját, egyesületét.

Eredmények: 
- Csillag Levente 58 kg III. helyezett
- Dancsecs Olivér 54 kg III. Helye-

zett. n MP

Két bronzérmet hoztak el a diákolimpiáról
a körmendi birkózók

Az egyesület elnöke és edzője, Andorka Imre 3 danos kick-box mestert elégedetten gratulált mindhárom versenyzőjének az elért 
eredményekhez.  FOTÓ: ARCHIV

FOTÓ: ARCHIV


